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Til Socialudvalget 

 
 
 
 
 
Aktiviteter i Salon Oriental 2008 

Der har 2008 ikke været aktiviteter i Salon Oriental af nogen form. 
Dette skyldes, at projektet på nuværende tidspunkt er på stand by.  
 
Salon Oriental har ikke drevet et fysisk værested/cafe. De 
netværksskabende aktiviteter har været afholdt på forskellige 
almindelige cafeer rundt om i byen. Ligeledes har Salon Oriental 
arrangeret aktiviteter for målgruppen ifm. etablerede events som 
eksempelvis Copenhagen Pride og Copenhagen Gay and Lesbian 
Filmfestival.  
 
Grunden At projektet er på stand by er, at Socialforvaltningen ikke har 
indgået samarbejdsaftale med Landsforeningen af Bøsser og Lesbiske 
(LBL) omkring driften af Salon Oriental for 2008 pga. den 
foranderlige situation i LBL. Den nye landsledelse for LBL 
tilkendegav før årsskiftet, at foreningen givetvist ikke ønskede projekt 
Salon Oriental forankret. Dette skyldtes dels, at foreningen som led i 
den økonomiske konsolidering, muligvis skulle flytte til nye lokaler, 
og evt. derfor kunne være nødsaget til at stå uden lokaler i det givne 
tidsrum. Ligeledes havde landsledelsen opsagt de fastansatte i 
foreningens sekretariat og projektmedarbejderen for Salon Oriental 
ville ophøre ved årsskiftet 2007/8.  
 
Samtidigt mente LBL også, at de som forening har vanskeligere end 
tidligere ved at nå målgruppen af homoseksuelle med anden etniske 
baggrund end dansk, idet målgruppen søgte over i foreningen Sabaah. 
Sabaah er startet som forening af homoseksuelle med anden etnisk 
baggrund end dansk og har homoseksuelle med anden etnisk baggrund 
end dansk som målgruppe. Samtidigt har Sabaah som forening også 
afholdt aktiviteter for målgruppen, som har tiltrukket mange. Dette 
fremgår også delvist af LBL’s brev af 5. februar til 
socialforvaltningen. 
 
Endeligt har Socialforvaltningen været afventende med at indgå 
samarbejdsaftale med LBL om projekt Salon Oriental pga. at midlerne 
ikke har været anvendt fyldt ud i 2007. Salon Oriental forventes at 
udvise et regnskab for 2007, hvor der mangler at blive afholdt udgifter 
til aktivitet i projektet for ca. 300.000,- kr.  Disse vil derfor når 
regnskabet foreligger blive krævet tilbagebetalt. 
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Samlet har der således været flere årsager til, at projekt Salon Oriental 
er på stand by, indtil der er afklaring omkring projektets fremtid og 
eventuelle forankring. 
 
 


